DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 697 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 14.02.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 009/2017
b) Licitação Nº:            007/2017
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Homologação:                                      13/02/2017
e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº

123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM INTERNA E EXTERNA COMPLETA DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL COM INCLUSÃO DOS PRODUTOS E MATERIAIS UTILIZADOS PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

f) Dotação:  03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SILVIO SALVADOR 07278609925
CNPJ/CPF: 12.218.253/0001-15

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$)
Valor. Total

(R$)

01 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Passeio/Utilitários

750 30,00 22.500,00

02 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Kombi

50 34,90 1.745,00

03 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Camionetas

40 45,00 1.800,00

04 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Vans e Ambulâncias

200 50,00 10.000,00

 Valor Total Homologado:  R$ 36.045,00 (Trinta e seis mil e quarenta e cinco reais).

Fornecedor:  ELIANI DIAS DA ROCHA 14797397829
CNPJ/CPF:  13.372.452/0001-46

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

05 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Micro-ônibus

100 60,00  6.000,00

06 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Ônibus

300 80,00 24.000,00

07 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Caminhão

200 99,90 19.980,00

08 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Tratores

40 50,00 2.000,00

09 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos da frota municipal,
conforme quantidade e descrição: Máquinas Pesadas

250 100,00 25.000,00

Valor Total Homologado:  R$ 76.980,00 (Setenta e seis mil novecentos e oitenta reais).

Sabaudia, 13 de fevereiro de 2017.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL